2. [Steph. ad l. 1 pr. verb: laudat]. Exspectata patris morte, ob restitutionem debiti. Hoc quoque ex fictione illa explicata, quod ex presumptione qui filia familias credit exspectare intelligitur debitum se recuperatur esse post mortem patris filii: caeterum si notum erat creditori, filia familias pecuniam creditam accepisse ad hoc, ut patri insidias et mortem pararet, tunc non solum ipse filia familias, si nimis patrem occiderit, sed et qui hoc modo ei credit vel pro eo fideiussit, parricidii poena subiacet, ut Ulpianus lib. XLVIII Dig. tit. 9 dig. 7 dicit.

3. [Steph. ad l. 1 §. 1 verb: in pendentii]. validē mutuatur ad redemtionem eius ut Nov. post Codicem edita de exheredatis CV (CXV) them. 21.

4. [Steph. ad l. 1 §. 1 verb: cessat]. Si enim pater apud hostes decedat, videtur filius sui iuris factus esse captivitate patris, et quum mutuum sui iuris constituto datum sit, exceptio cessat. Scilicet si pater captivus ab hostibus reversus sit, iure postlimini filii potestatem recipit, ut neque videatur interim captivus fuisse: sin autem apud hostes decesserit, liberi eius sui iuris esse videntur non ex tempore mortis eius, sed ex eo tempore, quo captus est, ut didicisti tit. 12 [§. 5] lib. I Inst.

5. [Steph. ad l. 1 §. 2 verb: restitutus]. In adrogationem adversus adoptionem restituti potest et sui iuris fieri emancipatione a patre adoptivo facta. Hoc accipe, si minor [XXV annis in adoptionem] se dedit, et — Hoc enim didicisti ex iis, quae Ulpianus lib. IV τῶν πρώτων tit. 4 dig. 3 [§. 6] dicit. Nec turberis his, quae Papinianus dicit lib. I tit. 7 dig. 32

76) Paris. κεντίας.

77) Ex Paris 1367. Habet etiam Syn. p. 181.

78) Ex Paris. 1367.

79) Inc. fol. 100. 103.

80) Cod. ελ.

δ) Codex vel sic vel φετινοῦ.

ε) Codex notas habet, ex quibus mihi haec verba: sui iuris efficere posse videbar.

γ) Forte ων.

τις νιοθετηθεῖς δανείσται καὶ δι' ἀποκαταστάσεως αὐτεξόνιος γένηται, οὐκ ἀπαιτεῖται.

Οἰοσδήποτε ἀξιωματικὸς ὑπεξόνιος κεκάλνται δανείσθαι, πλὴν τοῦ ἔχοντος ἴδιοκτήτου πεκούλιον. δανείζεται γὰρ μέχρι τοῦ ποσοῦ τοῦ ἴδιοκτήτου πεκούλιον.

β'. IDEM. Ὁ γὰρ ὑπεξόνιος ἐν τῷ ἴδιοκτήῳ πεκούλῳ τάξιν ἔχει αὐτεξόνιον.

[γ'.] Ἐάν [τις]⁸¹⁾ οὐχ ἀπλῶς οὔτε κατὰ ἄγνοιαν νόμου πιστεύῃ αὐτεξόνιον εἶναι τὸν ὑπεξόνιον, (τοῖς γὰρ πολλοῖς αὐτεξόνιος ἐδόκει καὶ οὕτω διῆγε καὶ συνήλαττε καὶ ἐλειτούργει,) ἀργεῖ τὸ δόγμα. ὥσπερ γὰρ καὶ ἐπὶ τοῦ μισθωσαμένου δημόσια τέλη, καὶ ὅτε ὁ δανείσας οὐχ ἡδυνήθη γνῶναι εἰ ἐστὶν ὑπεξόνιος, ἵνως ἀνηβος ἢ νέος. ἀλλ᾽ ὁ μὲν νέος καὶ δι' ἀποκαταστάσεως βοηθεῖται, ὁ δὲ ἀνηβος οὐδὲ συνίστησι δανείσιν χωρὶς τοῦ ἐπιτρόπου. εἰ δὲ καὶ ὑπεξόνιος ὑπεξουσίῳ δανείση, ἀργεῖ τὸ δόγμα, καὶ